
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей № 299 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 
наименование организации 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 19-п 09.01.2025 

(распоряжение) 

 

О порядке предоставления и организации 

дополнительных платных образовательных 

услуг в 2025-2026  учебном году.       

 

В соответствии с Правилами предоставления платных образовательных услуг в 

государственных учреждениях Санкт-Петербурга, на основе анализа опроса учащихся и их 

родителей в области дополнительного образования и в соответствии с Уставом учреждения. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить: 

 Следующий порядок предоставления платных образовательных услуг: 

- «Баскетбол» 

- «Волейбол» 

- «Стрельба из лука» 

- «Развивающие игры» (отделение дошкольного образования) 

- «Роботоград» (отделение дошкольного образования) 

1.2. Прием платы родителей за оказание платных образовательных услуг установить путем 

безналичного перечисления денежных средств через Сбербанк по квитанции. 

1.3. Первые 10 дней считать днями оплаты родителями предоставляемых образовательных 

услуг. 

1.4. Срок оплаты работникам, занятым в оказании платных услуг один раз в месяц 9 числа 

следующего за отработанным. 

1.5. Оплату труда работников, занятых в предоставлении услуг в процентах от объема 

поступающих средств от данного вида деятельности. 

1.6. Индексацию платы за обучение по дополнительным программам в связи с 

инфляционными процессам и изменением законодательных актов. 

1.7. Срок хранения финансовых документов 3года. 

2. Утвердить перечень документов в учреждении при оказании платных услуг: 

- утвержденные программы дополнительного обучения по каждому виду; 

- приказы учреждения (о введении, оплате труда и другие); 

- обоснование и расчет стоимости услуг; 

- график оказания платных услуг с указанием помещений и тех работников кто их оказывает; 

- положение об использовании доходов от оказании ПУ 

- договоры с потребителями на оказание платных услуг; 

- договора возмездного оказания услуг с работниками учреждения, занятыми в оказании 

услуг; 

- информационный стенд для потребителей. 

3. Назначить: 

3.1. Борисову С.А. администратора ответственным за организацию платных 

образовательных услуг, определив обязанности  

3.2.  Борисову С.А., ответственным по контролю за качеством предоставляемых услуг 

определив обязанности и своевременной платой услуг родителями, по контролю за 

посещением занятий в оказании дополнительных платных образовательных услуг. 

4. Ответственному за организацию платных услуг Борисову С.А. 

4.1. В срок до 09.01.2025 г. 



- подготовить для утверждения и подписания приказ о введении платных образовательных 

услуг, обоснования и расчет стоимости услуг, график предоставления, договоры с 

потребителями на оказание того или иного вида образовательной платной услуги. 

- завести книгу «Замечаний и предложений по предоставлению платных услуг», проводя 

систематический анализ содержания с целью совершенствования организации платных 

услуг 

4.2. Обеспечить предоставление документов в Отдел образования в соответствии с 

приказом Отдела Образования «Об организации платных услуг в ОУ Фрунзенского 

района» 

4.3. Организовать изучение спроса населения в области дополнительного платного 

образования. 

5. Ответственному за контроль оплаты дополнительных образовательных программ 

Борисовой С.А. обеспечить: 

5.1. Контроль за своевременностью поступления родительской платы  

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                                               М.В.Шпакова 


